3 De todos los bienes que se hallan, i ai en las Religiones, huvie el que las desampara, condenado a maior pena, que la del soldado, que dexo la bandera, i se bolvio a su fincon, ò se passò al enemigo. CHRISTO Nuestro Señor por san Lucas, cap. 17. 31. dixo: *Memores estote uxoris Loth* San Athanasio en la vida de San Antonio Abbad: *Id circo precor. ut ad finem PROPOSITI omni labore tendamus. Nemo posttergum respiciens Lothi imiteur uxorem, presertim cum Dominus dixerit, nullum ponetis manum super aratru.*

Et respicientem retrorsum, nihil aliud est, quam in co-  
nuerere, quod caperis, Et mundanis rursus desiderijs obli-  
gari. Habla de la Religion, i con los que la profeslan,  
i su intituito, llama PROPOSITO, como luego dire.  
San Augustin in Psalm. 75. *Nemo positus in Monasterio  
frater dicit: Recedo de Monasterio, neque enim qui soli  
sunt in Monasterio peruenturi sunt ad Regnum caelorum;  
Et illi, qui ibi non sunt ad Deum non pertinent. Responde-  
tur ei: Sed illi non uoverunt, tu uouistis, tu retro respexisti.  
De die iudicij uxor Dominus miraretur, quid ait? Me-  
mento uocaris Loth. Omnis uis dixit. Quid enim fecit uxor  
Loth. Liberata est a Sodomis; Et in uia posita retrorsum  
respexit. Vbi respexit, ibi remansit. Facta est statua salis,  
ut illius coremplatatione condiantur homines: cor habeant,  
non sint fatui, non retro respiciant, ne malum exemplum  
dantes ipsi remaneant, Et alios condiant. Nam Et modo  
dicimus illud quibusdam fratribus, quos forte uiderimus  
in proposito bono infirmari. Desto mismo trató lib. 16.  
de ciuit. Dei, cap. 50. Sed alio tambien dixo:*

*Loth Sodoma fugiente chaos dum respicit uxor  
In statuam murata salis super facta remansit,  
Ad poenam contrita suam, quia nemo retrorsum  
Noxia contempti uitans discrimina mundi  
Respiciens, saluandus erit. Nec debet arator  
Dignum opus exercens uultum in sua terga referre.*

San Isidro tambien: *Uxor Loth eorum tenuit tyrum, qui  
per gratiam Dei uocati post modum retro respiciunt.  
San Iosipero Aquitanico lib. de praedict. cap. 16. Uxor  
Loth, salis statua effecta suo exemplo fatuos conduxit in  
Proposito sancto, qui tendunt proficientes noxia curiosi-  
tate retro non debere respicere. Profiguen otros ete  
intento.*

4 Al mismo haze lo que dixo el Ecclesiastico, c. 26.  
27. *Qui transgreditur a iustitia ad peccatum dens pa-  
rauit eis ad uomiphocam. Algunos de los Padres lo de-  
claran de los Religiosos, que dexan su proposito, co-  
mo tambien ete lugar del Principe de los Apotoloes  
san Pedro. 2. cap. 2. 27. Melius erat illis non cognosce-  
re uiam iustitiae, quam post azzitionem retrorsum conuer-  
ti ab eo, quod illis traditum est sancto mandato: Contigit  
enim eis illud ueri proverbij: Canis uersus ad suum vo-  
mitum, Et sus lota involuta holuti. Los Santos Augus-  
tino, Hieronymo, i Ephrem entiendo este lugar de  
los desertores de la Religion. San Isidoro Pelusiota,  
lib. 1. epistola 92. dize ynas palabras notables del Mõ-  
ge, que no conformaua su vida con el habito: *Monastica  
exercitatio extra tumultum, Et confusio nem perficitur,  
ut ad humilitatis fastigium, hac ueluti scala utatur.  
Et per solitudinis otium. Quod si pallium (seu lacernam)  
promissam barbam, Et baculum ad Angelicam uitam  
omnibus partibus explendam nobis sufficere arbitramur,  
atque inter me las turbas, Et spectacula, Et acroamata  
urbica uersamur, de salis uictoria organis gloriantes: lu-  
ctum, Et uigilantibus uictoria comparatur, de fugien-  
tes, uel potius certantibus in nobis ipsis accenden-  
tes, non auina aduertimus, nos canes esse ad vomitum re-**